
Нововаршавский 
        МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
                                      ВЕСТНИК 

 

   № 5(9)           Русановское сельское поселение       24 февраля  2025 г. 
 

РЕШЕНИЕ 

 

21.02.2025 № 3                                                                                                           д. Русановка 

  

 О внесении изменений и дополнений  в решение Совета Русановского сельского поселения от 

23.12.2024 г. № 169 «О бюджете Русановского сельского поселения на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов 

 

 

     В соответствии с Бюджетным  Кодексом Российской Федерации, Положением  «О 

бюджетном процессе в Русановском сельском поселении», утвержденного решением Совета 

депутатов Русановского сельского поселения от 08.11.2013 г. № 96 (в редакции от 23.07.2024 г. 

№ 162), Совет Русановского сельского поселения, рассмотрев представленный 

Администрацией Русановского сельского поселения проект решения «О внесении изменений и 

дополнений в решение Совета депутатов Русановского сельского поселения от 23.12.2024 г. № 

169 «О бюджете Русановского   поселения на 2025 год  на плановый период 2026 и 2027 годов»  

 

РЕШИЛ: 

  1.Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов Русановского 

сельского поселения от 23.12.2024г. № 169 «О бюджете Русановского сельского поселения на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

1.1. В статье 1: 

          1.1.1) в пункте 1 абзаце втором цифры «7 580 328,76» заменить цифрами 

           «7 602 700,76» 

          1.1.2) в пункте 1 абзаце втором цифры «7 580 328,76» заменить цифрами 

           «7 829 708,93» 

 

1.2. В статье 3: 

           1.2.1подпункт 2 изложить в следующей редакции. Остатки средств поселения на 1 

января 2025 года используются в следующем порядке: «Утвердить объем бюджетных 

ассигнований дорожного фонда Русановского сельского поселения на 2025 год в размере 1 090 

608,17 рублей (в том числе за счет остатков средств бюджета сельского поселения на 1 января 

2025 года в объеме неполного использования бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Русановского сельского поселения 2024 года – 227 008,17 рублей).  
                   1.3 в пункте 3 Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в местный бюджет 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» к решению Совета Русановского 

сельского поселения от 23.12.2024г № 169 «О бюджете Русановского сельского поселения на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно Приложению 

№1 к настоящему решению; 

         1.3.1 Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов» к решению Совета Русановского сельского поселения от 23.12.2024 г. № 169 

«О бюджете Русановского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов» изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему решению; 



          1.3.2 Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 202 годов» к решению Совета Русановского сельского поселения от 

23.12.2024 г. № 169 «О бюджете Русановского сельского поселения на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно Приложению № 3 к настоящему 

решению; 

          1.3.3 Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 г и на 

плановый период  2026 и 2027 годов» к решению Совета Русановского сельского поселения от 

23.12.2024 г. № 169 «О бюджете Русановского сельского поселения на 2025 год и на плановый 

период  2026 и 2027 годов» изложить в редакции  согласно Приложению № 4 к настоящему 

решению; 

          1.4. Приложение № 6 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 годов» к решению Совета Русановского сельского 

поселения от 23.12.2024 г. № 169 «О бюджете Русановского сельского поселения на 2025 год и 

на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно Приложению № 5 к 

настоящему решению; 

          2. Настоящее решение подлежит опубликованию в печатном средстве массовой 

информации «Нововаршавский муниципальный вестник» и вступает в силу с момента его 

официального опубликования и размещению в сети «Интернет» на официальном сайте 

Русановского сельского поселения rusnvsk.novovar.omskportal.ru. 

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на бюджетно-финансовую 

комиссию Совета Русановского сельского поселения (А.А. Горючкина).           

 

 

Председатель Совета 

Русановское сельского поселения  

Нововаршавского муниципального района  

Омской области                                                                                                       Г.Н. Галькова 

 

 

 

Глава Русановского сельского поселения 

Нововаршавского муниципального района  

Омской области                                                                                                     Т.В. Иванова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Стр. 2  *24 февраля 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 5 (9) *      
 

 



      

Приложение № 5 

к решению Совета Русановского сельского поселения "О внесении изменений и 

дополнений в решение Совета "О бюджете Русановского сельского поселения на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" от 21.02.2025г. №3  

      

 Приложение № 6 

к решению Совета Русановского сельского поселения  "О бюджете 

Русановского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов" от 23.12.2024 №169 

ИСТОЧНИКИ  

 финансирования дефицита местного бюджета на 2025  год плановый период 2026 и 2027 годов 

Наименование кодов классификации источников 

финансирования дефицита местного  бюджета  

Коды классификации источников финансирования дефицита 

местного бюджета 

Сумма, рублей  

Г
р

у
п

п
а 

и
с
то

ч
н

и
к
о

в
 ф

и
н

ан
с
и

р
о

в
ан

и
я
 д

еф
и

ц
и

та
 б

ю
д

ж
е
та

  

П
о

д
гр

у
п

п
а 

и
с
то

ч
н

и
к
о

в
 ф

и
н

а
н

си
р

о
в
ан

и
я
 д

еф
и

ц
и

та
 б

ю
д

ж
ет

а 
 

Статья Вид источников 

  

П
о

д
ст

ат
ь
я
 

Э
л
ем

ен
т 

П
о

д
в
и

д
 и

ст
о

ч
н

и
к
о

в
 

А
н

ал
и

ти
ч

ес
к
а
я
 г

р
у

п
п

а 

в
и

д
а 

и
ст

о
ч

н
и

к
о

в
 

ф
и

н
а
н

си
р

о
в
а
н

и
я
 

д
еф

и
ц

и
та

 б
ю

д
ж

ет
а 

 

2025 год 2026 год 2027 год 

Стр. 3  *24 февраля 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 5 (9) *      
 

 



1 
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 
01 00 00 00 00 0000   227 008,17 0,00 0,00 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 
01 05 00 00 00 0000 000 227 008,17 0,00 0,00 

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -7 602 700,76 -6 536 732,39 -6 560 965,18 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 -7 602 700,76 -6 536 732,39 -6 560 965,18 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
01 05 02 01 00 0000 510 -7 602 700,76 -6 536 732,39 -6 560 965,18 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 
01 05 02 01 10 0000 510 -7 602 700,76 -7 602 700,76 -6 560 965,18 

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 7 829 708,93 6 536 732,39 6 560 965,18 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 7 829 708,93 6 536 732,39 6 560 965,18 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
01 05 02 01 00 0000 610 7 829 708,93 6 536 732,39 6 560 965,18 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 
01 05 02 01 10 0000 610 7 829 708,93 6 536 732,39 6 560 965,18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Стр. 4  *24 февраля 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 5 (9) *      
 

 



    

 

 

Приложение № 4 

к решению Совета Русановского сельского поселения                                

"О внесении изменений и дополнений в решение Совета "О 

бюджете Русановского сельского поселения на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов" от 21.02.2025г. №3 

         

 

 

Приложение № 5 

к решению Совета Русановского сельского поселения  "О 

бюджете Русановского сельского поселения на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов" от 23.12.2024 №169 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

 (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

№ 

п/п 

Наименование кодов классификации 

расходов местного бюджета 

Коды классификации расходов 

местного бюджета 

Сумма, рублей 

        2025 год   2026 год 2027 год 

Целевая статья 

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
 

Всего 

в том числе за 

счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе за 

счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе за 

счет 

поступлений 

целевого 

характера 

  
    

  

1 2     3       4 5 6 7 8 9 10 

1 

Муниципальная программа Русановского  

сельского  поселения Нововаршавского 

муниципального района Омской области 

"Развитие социально-экономического 

потенциала поселения до 2025 года" 

09 0 00 0 000 0   7 829 708,93 254 174,00 6 536 732,39 227 751,00 6 560 965,18 229 196,00 

Стр. 5  *24 февраля 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 5 (9) *      
 

 



  

Подпрограмма "Развитие социально-

культурной сферы Русановского  

сельского поселения" 
09 1 00 0 000 0   1 713 045,15 0,00 1 680 698,20 0,00 1 680 698,20 0,00 

  Развитие социально-культурной сферы 09 1 01 0 000 0   1 713 045,15 0,00 1 680 698,20 0,00 1 680 698,20   

  

Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов бюджету района на 

основании заключенных соглашений на  

создание условий для организации досуга 

и обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры 

09 1 01 2 601 0   1 316 518,00 0,00 1 316 518,00 0,00 1 316 518,00 0,00 

  Межбюджетные трансферты 09 1 01 2 601 0 500 1 316 518,00 0,00 1 316 518,00 0,00 1 316 518,00 0,00 

  Иные межбюджетные трансферты 09 1 01 2 601 0 540 1 316 518,00 0,00 1 316 518,00 0,00 1 316 518,00 0,00 

  

Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов бюджету района на 

основании заключенных соглашений на 

организацию и осуществление 

мероприятий по работе с детьми и 

молодежью 

09 1 01 2 602 0   12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 

  
Межбюджетные трансферты 

09 1 01 2 602 0 500 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 

  
Иные межбюджетные трансферты 

09 1 01 2 602 0 540 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 

  

Сопровождение программных продуктов 

муниципального образования 09 1 01 2 932 0   76 000,00 0,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

09 1 01 2 932 0 200 76 000,00 0,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

09 1 01 2 932 0 240 76 000,00 0,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 

  Материально техническое оснащение 

рабочих мест 
09 1 01 2 933 0   7 000,00 0,00   0,00   0,00 

Стр. 6  *24 февраля 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 5 (9) *      
 

 



  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 
09 1 01 2 933 0 200 7 000,00 0,00   0,00   0,00 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

09 1 01 2 933 0 240 7 000,00 0,00   0,00   0,00 

  Приобретение материальных запасов 09 1 01 2 934 0   40 000,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

09 1 01 2 934 0 200 40 000,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

09 1 01 2 934 0 240 40 000,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 

  
Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия 
09 1 01 2 936 0   

203 527,15 
0,00 232 180,20 0,00 232 180,20 0,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

09 1 01 2 936 0 200 

203 527,15 

0,00 232 180,20 0,00 232 180,20 0,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

09 1 01 2 936 0 240 

203 527,15 

0,00 232 180,20 0,00 232 180,20 0,00 

  
Организация мероприятий по 

уничтожению дикорастущих, 

наркосодержащих растений 

09 1 01 2 960 0   5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

09 1 01 2 960 0 200 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

09 1 01 2 960 0 240 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

  

Содействие в организации и обеспечение 

деятельности добровольческих отрядов 

правоохранительной направленности 

09 1 01 2 961 0   5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

Стр. 7  *24 февраля 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 5 (9) *      
 

 



  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 
09 1 01 2 961 0 200 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

09 1 01 2 961 0 240 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

  

Финансировании временного 

трудоустройства безработных граждан, 

испытывающих трудности в поиске 

работы 

09 1 01 2 992 0   10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  

Расходы на выплаты  персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

09 1 01 2 992 0 100 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

09 1 01 2 992 0 120 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  Реализация прочих мероприятий 09 1 01 2 999 0   38 000,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

09 1 01 2 999 0 200 38 000,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

09 1 01 2 999 0 240 38 000,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 

  

Подпрограмма "Развитие экономического 

потенциала Русановского  сельского 

поселения" 09 2 00 0 000 00   6 122 663,78 162 938,00 3 808 034,19 177 013,00 4 888 266,98 193 832,00 

  

ВЦП "Повышение эффективности 

деятельности Администрации и 

управление имуществом Русановского 

сельского поселения" 
09 2 01 0 000 0   4 476 108,91 204 174,00 3 692 034,19 227 751,00 3 468 066,98 229 196,00 

Стр. 8  *24 февраля 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 5 (9) *      
 

 



  

Решение вопросов местного значения в 

части исполнения бюджета поселения по 

44-ФЗ 
09 2 01 2 610 0   24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 

  
Межбюджетные трансферты 

09 2 01 2 610 0 500 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 

  
Иные и межбюджетные трансферты 

09 2 01 2 610 0 540 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 

  
Оформление кадастровой документации 

на объекты недвижимого имущества 
09 2 01 2 932 0   70 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

09 2 01 2 932 0 200 70 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

09 2 01 2 932 0 240 70 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 

  
Оформление технической документации  

09 2 01 2 933 0   30 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

09 2 01 2 933 0 200 30 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

09 2 01 2 933 0 240 30 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  

Функционирование высшего 

должностного лица муниципального 

образования 
09 2 01 2 978 0   927 675,00 0,00 664 327,43 0,00 448 915,22 0,00 

  

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

09 2 01 2 978 0 100 927 675,00 0,00 664 327,43 0,00 448 915,22 0,00 

Стр. 9  *24 февраля 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 5 (9) *      
 

 



  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
09 2 01 2 978 0 120 927 675,00 0,00 664 327,43 0,00 448 915,22 0,00 

  
Организация профессиональной 

переподготовки и повышение 

квалификации муниципальных служащих 

09 2 01 2 994 0   30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

09 2 01 2 994 0 200 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

09 2 01 2 994 0 240 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 

  
Использование и формирование  средств 

резервного фонда 09 2 01 2 997 0   10 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

  Иные бюджетные ассигнования 09 2 01 2 997 0 800 10 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

  Резервные средства 09 2 01 2 997 0 870 10 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

  
Функционирование органов местного 

самоуправления 09 2 01 2 998 0   
2 709 160,50 

0,00 
2 700 955,76 

0,00 
2 700 955,76 

0,00 

  

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

09 2 01 2 998 0 100 2 399 800,00 0,00 2 399 800,00 0,00 2 399 800,00 0,00 

  
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

09 2 01 2 998 0 120 2 399 800,00 0,00 2 399 800,00 0,00 2 399 800,00 0,00 

Стр. 10  *24 февраля 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 5 (9) *      
 

 



  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 09 2 01 2 998 0 200 294 360,50 0,00 286 155,76 0,00 286 155,76 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

09 2 01 2 998 0 240 294 360,50 0,00 286 155,76 0,00 286 155,76 0,00 

  Иные бюджетные ассигнования 09 2 01 2 998 0 800 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 

  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 

09 2 01 2 998 0 850 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 

  Реализация прочих мероприятий в сфере 

повышения эффективности деятельности 

Администрации и управления имущества 

,улучшения качества жизни на селе 

09 2 01 2 999 0   437 599,41 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

09 2 01 2 999 0 100 437 599,41 0,00   0,00   0,00 

  Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
09 2 01 2 999 0 110 437 599,41 0,00   0,00   0,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

09 02 01 2 999 0 200 33 500,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

09 02 01 2 999 0 240 33 500,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  

Субвенции на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

09 2 01 5 118 2   204 174,00 204 174,00 227 751,00 227 751,00 229 196,00 229 196,00 

Стр. 11  *24 февраля 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 5 (9) *      
 

 



  

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

09 2 01 5 118 2   204 174,00 204 174,00 227 751,00 227 751,00 229 196,00 229 196,00 

  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

09 2 01 5 118 2 120 204 174,00 204 174,00 227 751,00 227 751,00 229 196,00 229 196,00 

  Улучшение качества жизни на селе 09 2 02 0 000 0   1 638 554,87 50 000,00 1 162 000,00 0,00 1 410 200,00 0,00 

  Содержание дорог местного значения 09 2 02 2 938 0   1 090 608,17 0,00 836 000,00 0,00 1 068 200,00 0,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

09 2 02 2 938 0 200 1 090 608,17 0,00 836 000,00 0,00 1 068 200,00 0,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

09 2 02 2 938 0 240 1 090 608,17 0,00 836 000,00 0,00 1 068 200,00 0,00 

  Уличное освещение 09 2 02 2 940 0   192 000,00 0,00 192 000,00 0,00 192 000,00 0,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

09 2 02 2 940 0 200 192 000,00 0,00 192 000,00 0,00 192 000,00 0,00 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

09 2 02 2 940 0 240 192 000,00 0,00 192 000,00 0,00 192 000,00 0,00 

  Содержание мест захоронения 09 2 02 2 941 0   20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

09 2 02 2 941 0 200 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

09 2 02 2 941 0 240 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 

  
Проведение учений и тренировок по 

гражданской обороне 
09 2 02 2 945 0   5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

09 2 02 2 945 0 200 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

Стр. 12  *24 февраля 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 5 (9) *      
 

 



  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 
09 2 02 2 945 0 240 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

  
Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности 
09 2 02 2 946 0   10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

09 2 02 2 946 0 200 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

09 2 02 2 946 0 240 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  

Участие в организации деятельности по 

накоплению ( в том числе раздельному 

накоплению), сбору, транспортированию, 

обработке, утилизации, обезврежеванию, 

захоренению твёрдых коммунальных 

отходов 

09 2 02 2 962 0   25 946,70 0,00   0,00   0,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

09 2 02 2 962 0 200 25 946,70 0,00   0,00   0,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

09 2 02 2 962 0 240 25 946,70 0,00   0,00   0,00 

  

Создание мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов и (или) 

на приобретение контейнеров (бункеров) 

09 2 02 2 963 0   50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

09 2 02 2 963 0 200 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

09 2 02 2 963 0 240 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Реализация прочих мероприятий в сфере 

улучшения качества жизни на селе 

09 2 02 2 999 0   245 000,00 0,00 115 000,00 0,00 115 000,00 0,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

09 2 02 2 999 0 200 245 000,00 0,00 115 000,00 0,00 115 000,00 0,00 

Стр. 13  *24 февраля 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 5 (9) *      
 

 



 

 

 

 

 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

09 2 02 2 999 0 240 245 000,00 0,00 115 000,00 0,00 115 000,00 0,00 

  

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 

территории Русановского сельского 

поселения на 2022-2026 годы" 

22 0 00 0 000 0   2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

  

Подпрограмма "Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности на территории 

Русановского сельского поселения на 

2022-2026 годы" 

22 1 00 0 000 0   2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

  Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 

территории поселения  

22 1 01 0 000 0   2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

  
Модернизация систем освещения 

поселения 22 1 01 2 932 0   2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

22 1 01 2 932 0 200 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

22 1 01 2 932 0 240 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

  Всего               7 829 708,93 190 482,00 6 536 732,39 117 013,00 6 560 965,18 193 832,00 

Стр. 14  *24 февраля 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 5 (9) *      
 

 



   

 

      

    

 Приложение № 3 

к решению Совета Русановского сельского 

поселения                                "О внесении 
изменений и дополнений в решение Совета 

"О бюджете Русановского сельского 

поселения на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов" от 21.02.2025г. №3 

          

    

 Приложение № 4 
к решению Совета Русановского сельского 

поселения  "О бюджете Русановского 

сельского поселения на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов" от 

23.12.2024 №169 

Ведомственная структура расходов местного  бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

  

№ 

п/п 

Наименование кодов классификации 

расходов местного бюджета 

Коды классификации расходов местного бюджета Сумма, рублей 

Главный 

распоря-

дитель 
средств 

местного 

бюджета 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р
аз

д
ел

 

Целевая статья 

В
и

д
 р

ас
х
о

д
о

в
 

2025 2026 2027 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 
целевого 

характера 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 
целевого 

характера 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 
целевого 

характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Администрация Русановского сельского 

поселения 607                   7 829 708,93 254 174,00 
6 536 732,39 

227 751,00 6 560 965,18 229 196,00 

  
Общегосударственные вопросы 607 01 00               4 344 934,91 0,00 3 526 283,19 0,00 3 310 870,98 0,00 

Стр. 15  *24 февраля 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 5 (9) *      
 

 



  

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

607 01 02               927 675,00 0,00 664 327,43 0,00 448 915,22 0,00 

  Муниципальная программа  Русановского  
сельского  поселения Нововаршавского 

муниципального района Омской области 

"Развитие социально-экономического 
потенциала поселения до 2025 года" 607 01 02 09 0 00 0 000 0   927 675,00 0,00 664 327,43 0,00 448 915,22 0,00 

  Подпрограмма "Развитие экономического 
потенциала  Русановского  сельского 

поселения" 607 01 02 09 2 00 0 000 0   927 675,00 0,00 664 327,43 0,00 448 915,22 0,00 

  
ВЦП "Повышение эффективности 

деятельности Администрации и управление 

имуществом Русановского сельского 
поселения" 607 01 02 09 2 01 0 000 0   927 675,00 0,00 664 327,43 0,00 448 915,22 0,00 

  
Функционирование  высшего должностного 

лица муниципального образования 607 01 02 09 2 01 2 978 0   927 675,00 0,00 664 327,43 0,00 448 915,22 0,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 607 01 02 09 2 01 2 978 0 100 927 675,00 0,00 664 327,43 0,00 448 915,22   

  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 607 01 02 09 2 01 2 978 0 120 927 675,00 0,00 664 327,43 0,00 448 915,22 0,00 

Стр. 16  *24 февраля 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 5 (9) *      
 

 



  
Функционирование Правительства  

Российской Федерации, высших  

исполнительных органов государственной  
власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

 

 

 
 

 

607 

01 04               2 709 160,50 0,00 2 700 955,76 0,00 2 700 955,76 0,00 

  Муниципальная программа  Русановского  

сельского  поселения Нововаршавского 
муниципального района Омской области 

"Развитие социально-экономического 

потенциала поселения до 2025 года" 607 01 04 09 0 00 0 000 0 

  

2 709 160,50 0,00 2 700 955,76 0,00 2 700 955,76 0,00 

  Подпрограмма "Развитие экономического 

потенциала  Русановского  сельского 

поселения" 607 01 04 09 2 00 0 000 0 

  

2 709 160,50 0,00 2 700 955,76 0,00 2 700 955,76 0,00 

  
ВЦП "Повышение эффективности 

деятельности Администрации и управление 

имуществом Русановского сельского 
поселения" 607 01 04 09 2 01 0 000 0 

  

2 709 160,50 0,00 2 700 955,76 0,00 2 700 955,76 0,00 

  Функционирование органов местного 

самоуправления 607 01 04 09 2 01 2 998 0   2 709 160,50 0,00 2 700 955,76 0,00 2 700 955,76 0,00 

  Расходы на выплаты  персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 607 01 04 09 2 01 2 998 0 100 2 399 800,00 0,00 2 399 800,00 0,00 2 399 800,00 0,00 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 607 01 04 09 2 01 2 998 0 120 2 399 800,00 0,00 2 399 800,00 0,00 2 399 800,00 0,00 

  
Закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 607 01 04 09 2 01 2 998 0 200 294 360,50 0,00 286 155,76 0,00 286 155,76 0,00 

Стр. 17  *24 февраля 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 5 (9) *      
 

 



  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

607 01 04 09 2 01 2 998 0 240 294 360,50 0,00 286 155,76 0,00 286 155,76 0,00 

  
Иные бюджетные ассигнования 607 01 04 09 2 01 2 998 0 800 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 

  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 607 01 04 09 2 01 2 998 0 850 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 

  
Резервные фонды 607 01 11 

              
10 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

  Муниципальная программа Русановского  
сельского  поселения Нововаршавского 

муниципального района Омской области 

"Развитие социально-экономического 
потенциала поселения до 2025 года" 607 01 11 09 00 00 0 000 0 

  

10 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

  Подпрограмма "Развитие экономического 

потенциала  Русановского  сельского 
поселения" 607 01 11 09 2 00 0 000 0 

  

10 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

  
ВЦП "Повышение эффективности 
деятельности Администрации и управление 

имуществом Русановского сельского 

поселения" 607 01 11 09 2 01 0 000 0 

  

10 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

  
Использование и формирование  средств 

резервного фонда 607 01 11 09 2 01 2 997 0 

  

10 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

  
Иные бюджетные ассигнования 607 01 11 09 2 01 2 997 0 

800 
10 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

  
Резервные средства 607 01 11 09 2 01 2 997 0 870 10 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

  
Другие общегосударственные вопросы 607 01 13   

            
718 932,24 0,00 156 000,00 0,00 156 000,00 0,00 

  Муниципальная программа Русановского  
сельского  поселения Нововаршавского 

муниципального района Омской области 

"Развитие социально-экономического 
потенциала поселения до 2025 года" 607 01 13 09 0 00 0 000 0 

  

716 932,24 0,00 154 000,00 0,00 154 000,00 0,00 

Стр. 18  *24 февраля 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 5 (9) *      
 

 



  

Подпрограмма "Развитие социально-

культурной сферы  Русановского  сельского 

поселения" 

607 01 13 09 1 00 0 000 0 

  

171 000,00 0,00 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00 

  
Развитие социально-культурной сферы 607 01 13 09 1 01 0 000 0 

  
171 000,00 0,00 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00 

  
Сопровождение программных продуктов 
муниципального образования 607 01 13 09 1 01 2 932 0 

  

76 000,00 0,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 607 01 13 09 1 01 2 932 0 200 76 000,00 0,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 607 01 13 09 1 01 2 932 0 240 76 000,00 0,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 

  
Материально техническое оснащение 
рабочих мест 607 01 13 09 1 01 2 933 0   7 000,00 0,00   0,00   0,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 607 01 13 09 1 01 2 933 0 200 7 000,00 0,00   0,00   0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 607 01 13 09 1 01 2 933 0 240 7 000,00 0,00   0,00   0,00 

  
Приобретение материальных запасов 607 01 13 09 1 01 2 934 0   40 000,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 607 01 13 09 1 01 2 934 0 200 40 000,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 607 01 13 09 1 01 2 934 0 240 40 000,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 

  
Организация мероприятий по уничтожению 
дикорастущих, наркосодержащих растений 607 01 13 09 1 01 2 960 0   5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

Стр. 19  *24 февраля 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 5 (9) *      
 

 



  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 
607 01 13 09 1 01 2 960 0 200 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 607 01 13 09 1 01 2 960 0 240 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

  Содействие в организации и обеспечение 

деятельности добровольческих отрядов 
првоохранительной направленности 607 01 13 09 1 01 2 961 0   5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 607 01 13 09 1 01 2 961 0 200 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 607 01 13 09 1 01 2 961 0 240 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

  
Реализация прочих мероприятий 607 01 13 09 1 01 2 999 0   38 000,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 607 01 13 09 1 01 2 999 0 200 38 000,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 607 01 13 09 1 01 2 999 0 240 38 000,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 

  Подпрограмма "Развитие экономического 

потенциала  Русановского  сельского 
поселения" 607 01 13 09 2 00 0 000 0   525 099,41 0,00 44 000,00 0,00 44 000,00 0,00 

  
ВЦП "Повышение эффективности 

деятельности Администрации и управление 

имуществом Русановского сельского 
поселения" 607 01 13 09 2 01 0 000 0 

  

525 099,41 0,00 44 000,00 0,00 44 000,00 0,00 

Стр. 20  *24 февраля 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 5 (9) *      
 

 



  Решение вопросов местного значения в 

части исполнения бюджета поселения по 
44-ФЗ 

 

 

 
607 

01 13 09 2 01 2 610 0 

  

24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 

  

Межбюджетные трансферты 607 01 13 09 2 01 2 610 0 

500 

24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 

  

Иныеи межбюджетные трансферты 607 01 13 09 2 01 2 610 0 

540 

24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 

  
Оформление технической документации 607 01 13 09 2 01 2 933 0 

  
30 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 607 01 13 09 2 01 2 933 0 

200 

30 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 607 01 13 09 2 01 2 933 0 

240 

30 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  Реализация прочих мероприятий в сфере 

повышения эффективности деятельности 

Администрации  управлением имущества 607 01 13 09 2 01 2 999 0 

  

437 599,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 607 01 13 09 2 01 2 999 0 100 437 599,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Расходы на выплаты персоналу  

государственных (муниципальных 
учреждений) 607 01 13 09 2 01 2 999 0 110 437 599,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 607 01 13 09 2 01 2 999 0 200 33 500,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

Стр. 21  *24 февраля 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 5 (9) *      
 

 



  
Иные закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

 
 

 

607 01 13 09 2 01 2 999 0 240 33 500,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 

территории Русановского сельского 

поселения на 2022-2026 годы" 607 01 13 22 0 00 0 000 0   2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

  Подпрограмма "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

на территории Русановского сельского 
поселения на 2022-2026 годы" 607 01 13 22 1 00 0 000 0   2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

  Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 
территории поселения  607 01 13 22 1 01 0 000 0   2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

  
Модернизация систем освещения поселения 607 01 13 22 1 01 2 931 0   2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 607 01 13 22 1 01 2 931 0 200 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 607 01 13 22 1 01 2 931 0 240 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

  
Национальная оборона 607 02 00               

204 174,00 204 174,00 227 751,00 227 751,00 229 196,00 229 196,00 

  Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 607 02 03               
204 174,00 204 174,00 227 751,00 227 751,00 229 196,00 229 196,00 

Стр. 22  *24 февраля 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 5 (9) *      
 

 



  

Муниципальная программа Русановского  

сельского  поселения Нововаршавского 

муниципального района Омской области 
"Развитие социально-экономического 

потенциала поселения до 2025 года" 

607 02 03 09 0 00 0 000 0   

204 174,00 204 174,00 227 751,00 227 751,00 229 196,00 229 196,00 

  
Подпрограмма "Развитие экономического 

потенциала Русановского  сельского 
поселения" 607 02 03 09 2 00 0 000 0   

204 174,00 204 174,00 227 751,00 227 751,00 229 196,00 229 196,00 

  
ВЦП "Повышение эффективности 
деятельности Администрации и управление 

имуществом Русановского сельского 

поселения" 607 02 03 09 2 01 0 000 0   

204 174,00 204 174,00 227 751,00 227 751,00 229 196,00 229 196,00 

  Субвенции на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 607 02 03 09 2 01 5 118 2   

204 174,00 204 174,00 227 751,00 227 751,00 229 196,00 229 196,00 

  
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 607 02 03 09 2 01 5 118 2 100 

204 174,00 204 174,00 227 751,00 227 751,00 229 196,00 229 196,00 

  
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 607 02 03 09 2 01 5 118 2 110 

204 174,00 204 174,00 227 751,00 227 751,00 229 196,00 229 196,00 

  Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 607 03 00 

              

15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 

  
Гражданская оборона 607 03 09 

              
5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

Стр. 23  *24 февраля 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 5 (9) *      
 

 



  

Муниципальная программа Русановского  

сельского  поселения Нововаршавского 

муниципального района Омской области 
"Развитие социально-экономического 

потенциала поселения до 2025 года" 

607 03 09 09 0 00 0 000 0 

  

5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

  
Подпрограмма "Развитие экономического 

потенциала Русановского  сельского 
поселения" 607 03 09 09 2 00 0 000 0 

  

5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

  
Улучшение качества жизни на селе 607 03 09 09 2 02 0 000 0 

  
5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

  
Проведение учений и тренировок по 
гражданской обороне 607 03 09 09 2 02 2 945 0 

  

5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 607 03 09 09 2 02 2 945 0 200 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 607 03 09 09 2 02 2 945 0 240 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

  
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера,пожарная 

безопасность 607 03 10 

              

10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  Муниципальная программа  Русановского  

сельского  поселения Нововаршавского 

муниципального района Омской области 

"Развитие социально-экономического 

потенциала поселения до 2025 года" 607 03 10 09 0 00 0 000 0 

  

10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  
Подпрограмма "Развитие экономического 
потенциала  Русановского  сельского 

поселения" 607 03 10 09 2 00 0 000 0 

  

10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  
Улучшение качества жизни на селе 607 03 10 09 2 02 0 000 0 

  
10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

Стр. 24  *24 февраля 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 5 (9) *      
 

 



  

 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности 
607 03 10 09 2 02 2 946 0 

  

10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 607 03 10 09 2 02 2 946 0 200 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 607 03 10 09 2 02 2 946 0 240 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  
Национальная экономика 607 04 00               

1 170 608,17 0,00 856 000,00 0,00 1 088 200,00 0,00 

  
Общеэкономические вопросы 607 04 01 

              
10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  Муниципальная программа  Русановского  
сельского  поселения Нововаршавского 

муниципального района Омской области 

"Развитие социально-экономического 

потенциала поселения до 2025 года" 607 04 01 09 0 00 0 000 0 

  

10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  
Подпрограмма "Развитие социально-

культурной сферы Русановского  сельского 
поселения" 607 04 01 09 1 00 0 000 0 

  

10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  
Развитие социально-культурной сферы 607 04 01 09 1 01 0 000 0 

  
10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  Финансировании временного 

трудоустройства безработных граждан, 

испытывающих трудности в поиске работы 607 04 01 09 1 01 2 992 0 

  

10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  

Расходы на выплаты  персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 607 04 01 09 1 01 2 992 0 100 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

Стр. 25  *24 февраля 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 5 (9) *      
 

 



  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

607 04 01 09 1 01 2 992 0 120 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 607 04 09               

1 090 608,17 0,00 836 000,00 0,00 1 068 200,00 0,00 

  Муниципальная программа  Русановского  

сельского  поселения Нововаршавского 
муниципального района Омской области 

"Развитие социально-экономического 

потенциала поселения до 2025 года" 607 04 09 09 0 00 0 000 0   

1 090 608,17 0,00 836 000,00 0,00 1 068 200,00 0,00 

  
Подпрограмма "Развитие экономического 

потенциала  Русановского  сельского 

поселения" 607 04 09 09 2 00 0 000 0   

1 090 608,17 0,00 836 000,00 0,00 1 068 200,00 0,00 

  
Улучшение качества жизни на селе 607 04 09 09 2 02 0 000 0   

1 090 608,17 0,00 836 000,00 0,00 1 068 200,00 0,00 

  
Содержание дорог местного значения 607 04 09 09 2 02 2 938 0   

1 090 608,17 0,00 836 000,00 0,00 1 068 200,00 0,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 607 04 09 09 2 02 2 938 0 200 

1 090 608,17 0,00 836 000,00 0,00 1 068 200,00 0,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 607 04 09 09 2 02 2 938 0 240 

1 090 608,17 0,00 836 000,00 0,00 1 068 200,00 0,00 

  
Другие вопросы в области национальной 

экономики 607 04 12 
              

70 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  

Муниципальная программа  Русановского  

сельского  поселения Нововаршавского 
муниципального района Омской области 

"Развитие социально-экономического 

потенциала поселения до 2025 года" 607 04 12 09 0 00 0 000 0 

  

70 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  
Подпрограмма "Развитие экономического 
потенциала  Русановского  сельского 

поселения" 607 04 12 09 2 00 0 000 0 

  

70 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  

ВЦП "Повышение эффективности 

деятельности Администрации и управление 

имуществом Русановского сельского 

поселения" 607 04 12 09 2 01 0 000 0 

  

70 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  Оформление кадастровой документации на 

объекты недвижимого имущества 607 04 12 09 2 01 2 932 0 
  

70 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 607 04 12 09 2 01 2 932 0 200 70 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

Стр. 26  *24 февраля 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 5 (9) *      
 

 



  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 607 04 12 09 2 01 2 932 0 240 70 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство 607 05 00               532 946,70 30 000,00 327 000,00 0,00 327 000,00 0,00 

  Благоустройство 607 05 03               532 946,70 30 000,00 327 000,00 0,00 327 000,00 0,00 

  

Муниципальная программа  Русановского  

сельского  поселения Нововаршавского 

муниципального района Омской области 
"Развитие социально-экономического 

потенциала поселения до 2025 года" 607 05 03 09 0 00 0 000 0 

  

532 946,70 30 000,00 327 000,00 0,00 327 000,00 0,00 

  
Подпрограмма "Развитие экономического 

потенциала  Русановского  сельского 

поселения" 607 05 03 09 2 00 0 000 0 

  

532 946,70 30 000,00 327 000,00 0,00 327 000,00 0,00 

  Улучшение качества жизни на селе 607 05 03 09 2 02 0 000 0   532 946,70 30 000,00 327 000,00 0,00 327 000,00 0,00 

  Уличное освещение 607 05 03 09 2 02 2 940 0   192 000,00 0,00 192 000,00 0,00 192 000,00 0,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 607 05 03 09 2 02 2 940 0 200 192 000,00 0,00 192 000,00 0,00 192 000,00 0,00 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 607 05 03 09 2 02 2 940 0 240 192 000,00 0,00 192 000,00 0,00 192 000,00 0,00 

  Содержание мест захоронения 607 05 03 09 2 02 2 941 0   20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 607 05 03 09 2 02 2 941 0 200 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 607 05 03 09 2 02 2 941 0 240 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 

  

Участие в организации деятельности по 

накоплению ( в том числе раздельному 
накоплению), сбору, транспортированию, 

обработке, утилизации, обезврежеванию, 

захоренению твёрдых коммунальных 
отходов 607 05 03 09 2 02 2 962 0   25 946,70 0,00   0,00   0,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 607 05 03 09 2 02 2 962 0 200 25 946,70 0,00   0,00   0,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 607 05 03 09 2 02 2 962 0 240 25 946,70 0,00   0,00   0,00 

  
Создание мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов и (или) на 

приобретение контейнеров (бункеров) 607 05 03 09 2 02 2 963 0   50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 607 05 03 09 2 02 2 963 0 200 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Стр. 27  *24 февраля 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 5 (9) *      
 

 



  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 
607 05 03 09 2 02 2 963 0 240 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
Реализация прочих мероприятий в сфере 
улучшения качества жизни на селе 607 05 03 09 2 02 2 999 0 

  
245 000,00 0,00 115 000,00 0,00 115 000,00 0,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 607 05 03 09 2 02 2 999 0 200 245 000,00 0,00 115 000,00 0,00 115 000,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 607 05 03 09 2 02 2 999 0 240 245 000,00 0,00 115 000,00 0,00 115 000,00 0,00 

  Образование 607 07 00               42 000,00 0,00 42 000,00 0,00 42 000,00 0,00 

  
 Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышения 

квалификации 607 07 05               30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 

  

Муниципальная программа  Русановского  

сельского  поселения Нововаршавского 
муниципального района Омской области 

"Развитие социально-экономического 

потенциала поселения до 2025 года" 607 07 05 09 0 00 0 000 0   30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 

  
Подпрограмма "Развитие экономического 

потенциала  Русановского  сельского 

поселения" 607 07 05 09 2 00 0 000 0   30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 

  

ВЦП "Повышение эффективности 
деятельности Администрации и управление 

имуществом Русановского сельского 

поселения" 607 07 05 09 2 01 0 000 0   30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 

  
Организация профессиональной 
переподготовки и повышения 

квалификации муниципальных служащих 607 07 05 09 2 01 2 994 0   30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 607 07 05 09 2 01 2 994 0 200 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 607 07 05 09 2 01 2 994 0 240 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 

  
Молодежная политика 607 07 07 00 0 00 0 000 0   12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 

  

Муниципальная программа  Русановского  

сельского  поселения Нововаршавского 

муниципального района Омской области 
"Развитие социально-экономического 

потенциала поселения до 2025 года" 607 07 07 09 0 00 0 000 0   12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 

Стр. 28  *24 февраля 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 5 (9) *      
 

 



  

Подпрограмма "Развитие социально-

культурной сферы  Русановского  сельского 

поселения" 607 07 07 09 1 00 0 000 0   12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 

  Развитие социально-культурной сферы 607 07 07 09 1 01 0 000 0   12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 

  

Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов бюджету района на основании 

заключенных соглашений на организацию и 

осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью 607 07 07 09 1 01 2 602 0   12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 

  Межбюджетные трансферты 607 07 07 09 1 01 2 602 0 500 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 

  Иные межбюджетные трансферты 607 07 07 09 1 01 2 602 0 540 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 

  Культура, кинематография  607 08 00               1 316 518,00 0,00 1 316 518,00 0,00 1 316 518,00 0,00 

  Культура 607 08 01               1 316 518,00 0,00 1 316 518,00 0,00 1 316 518,00 0,00 

  

Муниципальная программа  Русановского  

сельского  поселения Нововаршавского 

муниципального района Омской области 
"Развитие социально-экономического 

потенциала поселения до 2025 года" 607 08 01 09 0 00 0 000 0   1 316 518,00 0,00 1 316 518,00 0,00 1 316 518,00 0,00 

  
Подпрограмма "Развитие социально-

культурной сферы  Русановского  сельского 
поселения" 607 08 01 09 1 00 0 000 0   1 316 518,00 0,00 1 316 518,00 0,00 1 316 518,00 0,00 

  Развитие социально-культурной сферы 607 08 01 09 1 01 0 000 0   1 316 518,00 0,00 1 316 518,00 0,00 1 316 518,00 0,00 

  

Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов бюджету района на основании 
заключенных соглашений на  создание 

условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры 607 08 01 09 1 01 2 601 0   1 316 518,00 0,00 1 316 518,00 0,00 1 316 518,00 0,00 

  Межбюджетные трансферты 607 08 01 09 1 01 2 601 0 500 1 316 518,00 0,00 1 316 518,00 0,00 1 316 518,00 0,00 

  Иные межбюджетные трансферты 607 08 01 09 1 01 2 601 0 540 1 316 518,00 0,00 1 316 518,00 0,00 1 316 518,00 0,00 

  Физическая культура и спорт 607 11 00               4 072 557,99 0,00 232 180,20 0,00 232 180,20 0,00 

  Физическая культура 607 11 01               203 527,15 0,00 232 180,20 0,00 232 180,20 0,00 

  

Муниципальная программа  Русановского  

сельского  поселения Нововаршавского 
муниципального района Омской области 

"Развитие социально-экономического 

потенциала поселения до 2025 года" 607 11 01 09 0 00 0 000 0   203 527,15 0,00 232 180,20 0,00 232 180,20 0,00 

  
Подпрограмма "Развитие социально-
культурной сферы  Русановского  сельского 

поселения" 607 11 01 09 1 00 0 000 0 

  

203 527,15 0,00 232 180,20 0,00 232 180,20 0,00 

  
Развитие социально-культурной сферы 607 11 01 09 1 01 0 000 0 

  
203 527,15 0,00 232 180,20 0,00 232 180,20 0,00 

  Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия 607 11 01 09 1 01 2 936 0 
  

203 527,15 0,00 232 180,20 0,00 232 180,20 0,00 

Стр. 29  *24 февраля 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 5 (9) *      
 

 



  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 607 11 01 09 1 01 2 936 0 200 203 527,15 0,00 232 180,20 0,00 232 180,20 0,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 607 11 01 09 1 01 2 936 0 240 203 527,15 0,00 232 180,20 0,00 232 180,20 0,00 

  
Всего 

                    
7 829 708,93 254 174,00 6 536 732,39 227 751,00 6 560 965,18 229 196,00 

 

 

 

          

Приложение № 2 

к решению Совета Русановского сельского поселения                                

"О внесении изменений и дополнений в решение Совета "О бюджете 

Русановского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов" от 21.02.2025г. № 3 

    

      Приложение № 3 

к решению Совета Русановского сельского поселения "О бюджете 

Русановского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов" от 23.12.2024 г.№ 169 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год 

 и на плановый период 2026 и 2027 годов 

Наименование кодов классификации                                          

расходов местного бюджета 

Коды классификации 

расходов местного 

бюджета 

Сумма, рублей 

2025 год 2026 год 2027 год 

Всего 

в том числе за 

счет поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе за 

счет 

поступлений 

целевого 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

Стр. 30  *24 февраля 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 5 (9) *      
 

 



Раздел 

Под- 

раздел 

характера характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственные вопросы 01 00 4 344 934,91 0,00 3 526 283,19 0,00 3 310 870,98 0,00 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 927 675,00 0,00 664 327,47 0,00 448 915,22 0,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 2 709 160,50 0,00 2 700 955,76 0,00 2 700 955,76 0,00 

Резервные фонды 01 11 10 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 698 099,41 0,00 156 000,00 0,00 156 000,00 0,00 

Национальная оборона 02 00 204 174,00 204 174,00 227 751,00 227 751,00 229 196,00 229 196,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 204 174,00 204 174,00 227 751,00 227 751,00 229 196,00 229 196,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03 00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 

Гражданская оборона 03 09 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

Национальная экономика 04 00 1 170 608,17 0,00 856 000,00 0,00 1 088 200,00 0,00 

Общеэкономические вопросы 04 01 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

Стр. 31  *24 февраля 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 5 (9) *      
 

 



Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 090 608,17 0,00 836 000,00 0,00 1 068 200,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12 70 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 532 946,70 50 000,00 327 000,00 0,00 327 000,00 0,00 

Благоустройство 05 03 532 946,70 50 000,00 327 000,00 0,00 327 000,00 0,00 

Образование 07 00 42 000,00 0,00 42 000,00 0,00 42 000,00 0,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 
07 05 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 

Молодежная политика 07 07 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 

Культура, кинематография 08 00 1 316 518,00 0,00 1 316 518,00 0,00 1 316 518,00 0,00 

Культура 08 01 1 316 518,00 0,00 1 316 518,00 0,00 1 316 518,00 0,00 

Физическая культура и спорт 11 00 203 527,16 0,00 232 180,20 0,00 232 180,20 0,00 

Физическая культура  11 01 203 527,16 0,00 232 180,20 0,00 232 180,20 0,00 

Всего  7 829 708,93 254 174,00 6 536 732,39 227 751,00 6 560 965,18 229 196,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Стр. 32  *24 февраля 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 5 (9) *      
 

 



 

 

 

 

      

Приложение № 1 
к решению Совета Русановского сельского 

поселения  "О внесении изменений и дополнений 
в решение Совета "О бюджете Русановского 

сельского поселения на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов" от 21.02.2025 г. №3 

  

      

Приложение № 2 
к решению Совета Русановского сельского 

поселения 
от 23.12.2024 №169 

"О бюджете Русановского сельского поселения 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов" 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

в местный бюджет на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов 

   

Наименование кодов 

классификации доходов 

местного бюджета 

Коды классификации доходов местного бюджета Сумма, рублей 

Вид доходов бюджета Подвид доходов бюджета 

2024 год 2025 год 2026 год Группа 

доходо

в 

Подгруппа 

доходов 

Статья 

доходов 

Подстатья 

доходов 

Элемент 

доходов 

Группа 

подвида 

доходов 

бюджета 

Аналитическая 

группа 

подвида 

доходов 

бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
2 00 00 000 00 0000 000 

4 686 

152,76 

3 797 

524,39 

3 804 

085,18 

Стр. 33  *24 февраля 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 5 (9) *      
 

 



БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

2 

02 00 000 00 0000 000 
4 686 

152,76 

3 797 

524,39 

3 804 

085,18 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

2 02 10 000 00 0000 150 
4 431 

978,76 

3 575 

773,39 

3 574 

889,18 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

2 02 15 001 00 0000 150 
4 431 

978,76 

3 575 

773,39 

3 574 

889,18 

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджета субъекта 

Российской Федерации 

2 02 15 001 10 0000 150 
4 431 

978,76 

3 575 

773,39 

3 574 

889,18 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

2 02 30 000 00 0000 150 204 174,00 221 751,00 229 196,00 

Субвенции бюджетам 

на осуществление 

первичного воинского 

учета органами 

местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

 

 

 

 

 

2 02 35 118 00 0000 150 204 174,00 221 751,00 229 196,00 

Стр. 34  *24 февраля 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 5 (9) *      
 

 



Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление 

первичного воинского 

учета органами 

местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

2 

02 35 118 10 0000 150 204 174,00 221 751,00 229 196,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 
2 02 40 000 00 0000 150 50 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

муниципальных 

образований на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

2 02 40 014 00 0000 150 50 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных 

районов на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

2 02 40 014 10 0000 150 50 000,00 0,00 0,00 

 

Стр. 35 *24 февраля 2025 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 5 (9) *      
 

 


	1.2.1подпункт 2 изложить в следующей редакции. Остатки средств поселения на 1 января 2025 года используются в следующем порядке: «Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Русановского сельского поселения на 2025 год в размере ...

